
 
З А П О В Е Д  

№З-242 
17.04.2025 година, гр. Стралджа  

 
Относно: Обявяване на публичен явен търг за отдаване под наем на земеделски 
земи - частна общинска собственост. 
 
 
 На основание чл. 44, ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл.14,ал.1  и ал.2 от 
Закона за общинската собственост, чл.61, ал.1 от Наредба №2  за редът за 
придобиване на право на собственост и на ограничени вещни права, за 
предоставяне за управление, под наем и за разпореждане с имоти и вещи-
общинска собственост. 

 
Н А Р Е Ж Д А М: 

 
І. Да се проведе публичен явен търг за отдаване под наем на земеделски 

земи - частна общинска собственост за срок от 6/шест/ години в землището на 
с.Правдино, с.Първенец, с.Воденичане, с.Чарда, с.Зимница, с.Иречеково, 
общ.Стралджа.  

Обект на търга са земеделските земи, подробно описани по имотни 
номера, категория и местности в Приложение №1 за земеделски земи-частна 
общинска собственост, което е неразделна част от настоящата заповед. 

Началните базисни цени за отдаване под наем на общинска  земеделска 
земя – ниви в лв./дка, за година са следните: 
 

Вид Категория 
ІІІ ІV V VІ VІІ VІІІ ІХ Х 

Ниви - лв./дка. 60 60 60 55 55 55 50 50 
          

             - Стъпка за наддаване  - съгласно Приложение №1 
 

ІІ.Определям първа дата  за провеждане на търга 14.05.2025г. от 14,00 
часа в заседателната зала на Община Стралджа. 
Документи за участие на първа дата се подават до 13.05.2025г. до 16.00 часа  в 
Информационния център на Община Стралджа. 
 

ІІІ.Определям втора дата за провеждане на търга 21.05.2025г. от 14.00 
часа,  в случай че на първа дата не се явят участници, място на провеждане-
заседателната зала на Община Стралджа. 
Документи за участие на втора  дата се подават до 20.05.2025г. до 16.00 часа  в 
Информационния център на Община Стралджа. 

ІV.Оглед на място да се осъществява чрез кметовете на с.Правдино, 
с.Първенец, с.Воденичане, с.Чарда, с.Зимница, с.Иречеково -  всеки работен ден 
от 08:00 до 17:00 часа. 

 

 

 
ОБЩИНА СТРАЛДЖА,ОБЛАСТ ЯМБОЛ 

гр.Стралджа, ул.”Хемус” №12, тел.04761/64-64,факс:64-65 
  e-mail: obshtina@straldzha.bg  

 
                                                                                                                                  

mailto:obshtina@straldzha.bg


V.Документи за участие в търга се подават за всяко землище в 
Информационния център на Община Стралджа, както следва: 

А. За юридически лица и физически лица, регистрирани по ТЗ: 
1.Заявление /по образец/ за участие в търга. 
2.ЮЛ и физически лица, регистрирани по ТЗ посочват своя ЕИК в 

заявлението за участие в търга или представят справка-извлечение от 
официалния сайт на търговския регистър.  

3.Приходна квитанция за внесена такса за участие -50.00лв. и платен 
депозит в размер на 10% от началната тръжна цена за всеки имот, внесени на 
касата на Община Стралджа или по банков път -банка „ЦКБ”АД, клон Ямбол, 
представителство Стралджа, BIC: CECBBGSF, IBAN: BG 87 CECB 9790 3359 
442200.  

4.Пълномощниците на участниците в търга да представят копие от 
нотариално заверено пълномощно. 

Б.За физически лица:  
1.Заявление /по образец/ за участие в търга. 
2.Приходна квитанция за внесена такса за участие -50.00лв. и платен 

депозит в размер на 10% от началната тръжна цена за всеки имот, внесени на 
касата на Община Стралджа или по банков път -банка „ЦКБ”АД, клон Ямбол, 
представителство Стралджа, BIC: CECBBGSF, IBAN: BG 87 CECB 9790 3359 
442200.  

3. Пълномощниците на участниците в търга да представят копие от 
нотариално заверено пълномощно. 

 

VI. Внесеният депозит се усвоява от Община Стралджа, в случаите,  когато 
участник подал заявление в търга: Подаде заявление за участие, но не се яви на 
търга лично или чрез упълномощен представител; Напусне търга по време на 
провеждането му; Отказ да сключи договор. 

 

Препис от настоящата заповед да се връчи на отдел „ИДОС” за 
назначаване на комисия и  отдел „Бюджет и финанси” за сведение. Да се 
публикува на официалната интернет страница на Община Стралджа и 
регионален вестник най-малко 10 дни преди датата на провеждане на търга. 

Контрол по изпълнението възлагам на Александър Станчев- зам. кмет на 
Община Стралджа. 

 
Атанас Киров 
Кмет на община Стралджа  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
 - 41 
Землище с.Правдино:  
- Нива от  19.997 дка., ПИ 58003.17.120, категория 7, местност „Янъктарлъ”„ 
депозит – 109,98лв., стъпка за наддаване 109,00лв. 
 - Нива от  3,400 дка., ПИ 58003.17.175, категория 7, местност „Янъктарлъ„ 
депозит – 18,70лв., стъпка за наддаване 18,00лв. 
- Нива от  3,999 дка., ПИ 58003.17.178, категория 4, местност „Янъктарлъ„  
депозит – 24,00лв., стъпка за наддаване 24,00лв. 
- Нива от  5.882дка., ПИ 58003.17.118, категория 7, местност „Янъктарлъ „ 
депозит – 32,35лв., стъпка за наддаване 32,00лв. 
- Нива от  3.999 дка., ПИ 58003.17.179, категория 4, местност „Янъктарлъ„  
депозит –24,00 лв., стъпка за наддаване 24,00лв. 
- Нива от 6.249 дка., ПИ 58003.16.42, категория 7, местност „Лъджите„  
депозит – 34,37лв., стъпка за наддаване 34,00лв. 
- Нива от 6,035 дка., ПИ 58003.30.69, категория 4, местност „Мавродиева чука„  
депозит – 36,21лв., стъпка за наддаване 36,00лв. 
- Нива от  3,000дка., ПИ 58003.27.55, категория 7, местност „Кабата„  
депозит – 16,50лв., стъпка за наддаване 16,00лв. 
- Нива от 8.681 дка., ПИ 58003.15.78, категория 4, местност „Папурджика„ 
депозит – 52,08лв., стъпка за наддаване 52,00лв. 
- Нива от 3,267 дка., ПИ 58003.34.96, категория 4, местност „Мазников кайнак„  
депозит – 19,60лв., стъпка за наддаване 19,00лв. 
- Нива от 17.748 дка., ПИ 58003.36.11, категория 4, местност „Панков гьол„ 
депозит – 106,49лв., стъпка за наддаване 106,00лв. 
- Нива от 4,331 дка., ПИ 58003.14.130, категория 4, местност „Анадолюрду„  
депозит – 25,98лв., стъпка за наддаване 25,00лв. 
- Нива от 10.144 дка., ПИ 58003.11.53, категория 4, местност „Куртева воденица„  
депозит – 60,86лв., стъпка за наддаване 60,00лв. 
- Нива от 3,125 дка., ПИ 58003.14.119, категория 3, местност „Анадолюрду„ 
депозит – 18,75лв., стъпка за наддаване 18,00лв. 
- Нива от 4,672 дка., ПИ 58003.11.106, категория 4, местност „Куртевата воденица„  
депозит – 28,03лв., стъпка за наддаване 28,00лв. 
- Нива от 4,672 дка., ПИ 58003.11.107, категория 4, местност „Куртевата воденица„  
депозит – 28,03лв., стъпка за наддаване 28,00лв. 
- Част от нива 230,00дка., цялата с площ 275.561дка., ПИ 58003.30.110, 
категория 4, местност „Мавродиева чука„  
депозит – 1380,00лв., стъпка за наддаване 1380,00лв. 
 
Землище с.Първенец :   
- Нива от 8.749 дка., ПИ 59046.40.12, категория 5, местност „Парцелите„ 
депозит – 52,49лв., стъпка за наддаване 52,00лв. 
- Нива от 8.749 дка., ПИ 59046.40.13, категория 5, местност „Парцелите„, 
депозит – 52,49лв., стъпка за наддаване 52,00лв. 
- Нива от 11.904 дка., ПИ 59046.43.251, категория 9,  
депозит – 59,52лв., стъпка за наддаване 59,00лв. 
- Нива от 9,432 дка., ПИ 59046.25.56, категория 7, местност „Вятърница„, 
депозит – 51,87лв., стъпка за наддаване 51,00лв. 
- Нива от 6,499 дка., ПИ 59046.15.6, категория 7, местност „На север от село„ 
депозит – 35,74лв., стъпка за наддаване 35,00лв. 
 
 



Землище с.Воденичане:  
- Нива от 4,999 дка., ПИ 11661.125.30, категория 4, местност „Чеира„  
депозит – 30,00лв., стъпка за наддаване 30,00лв. 
- Нива от 6.000дка., ПИ.№11661.10.111, категория 3, мест.”Божков юрт”; 
депозит – 36,00лв., стъпка за наддаване 36,00лв. 
- Нива от 3,704 дка., ПИ 11661.55.5, категория 4, местност ”Старите лозя„ 
депозит – 22,22лв., стъпка за наддаване 22,00лв. 
- Нива от 13.997дка., ПИ 11661.160.80, категория 5, мест.”Стамаците”; 
депозит – 83,98лв., стъпка за наддаване 83,00лв. 
 
Землище с.Чарда  
- Нива от 2.069дка., ПИ 80220.130.42, категория 3, мест.”Одунюолу” 
депозит – 12,41лв., стъпка за наддаване 12,00лв. 
- Нива от 3.348дка., ПИ 80220.10.45, категория 9, мест.”Комсаля”; 
депозит – 16,74лв., стъпка за наддаване 16,00лв. 
- Нива от 38.610дка., ПИ 80220.60.66,  категория 10, мест.”Чаира”; 
депозит – 193,05лв., стъпка за наддаване 193,00лв. 
- Нива от 5.999дка., ПИ 80220.60.48,  категория 10, мест.”Чаира”; 
депозит – 30,00лв., стъпка за наддаване 30,00лв. 
- Нива от 3.813дка., ПИ 80220.70.42, категория 10, мест.”Ямата”; 
депозит – 19,06лв., стъпка за наддаване 19,00лв. 
- Нива от 2.200дка., ПИ 80220.100.53,  категория 3, мест.”Бозалъка”; 
депозит – 13,20лв., стъпка за наддаване 13,00лв. 
 
Землище с.Зимница:  
- Нива от 6,102 дка., ПИ 30898.20.234 , категория 6,  
депозит – 33,56лв., стъпка за наддаване 33,00лв. 
- Нива от 7.537дка., ПИ 30898.21.47,  категория 3, мест.”Кишите”; 
депозит – 45,22лв., стъпка за наддаване 45,00лв. 
- Нива от 11.301дка., ПИ 30898.22.181,  категория 3, мест.”Аладжемски кър”; 
депозит – 67,80лв., стъпка за наддаване 67,00лв. 
- Нива от 6.984дка., ПИ 30898.25.70,  категория 3, мест.”Ишимикова пръст”; 
депозит – 41,90лв., стъпка за наддаване 41,00лв. 
- Нива от 11.660дка., ПИ 30898.21.38, категория 10, мест.”Кишите”; 
депозит – 58,30лв., стъпка за наддаване 58,00лв. 
 
Землище с.Иречеково  
- Нива от 5.199дка., ПИ 32771.111.18, категория 5, мест.”Кавашка река”. 
депозит – 31,19лв., стъпка за наддаване 31,00лв. 
- Нива от 13.873дка., ПИ 32771.330.176, категория 4, мест.”Георгевия игрек”. 
депозит – 83,24лв., стъпка за наддаване 83,00лв. 
- Нива от 2.212дка., ПИ 32771.420.20, категория 6, мест.” Манавска воденица”. 
депозит – 12,16лв., стъпка за наддаване 12,00лв. 
- Нива от 2,311 дка., ПИ 32771.220.33, категория 6, мест.”Тънкото пътче”. 
депозит – 12,70лв., стъпка за наддаване 12,00лв. 
- Нива от 19.625дка., ПИ 32771.410.42,  категория 6, мест.”Бялата пръст”. 
депозит – 107,93лв., стъпка за наддаване 107,00лв. 
- Лозе /нива/ от 15,998дка., ПИ 32771.130.15, категория 5, местност ”Сусам търла„ 
депозит – 95,98лв., стъпка за наддаване 95,00лв. 


	ОБЩИНА СТРАЛДЖА,ОБЛАСТ ЯМБОЛ
	Атанас Киров
	Кмет на община Стралджа

